Musculi obliqui minores & transversi, licet obliquo majori posterius subsideant pubi adhaerentes, nullum inferius foramen, seu annulum offerunt, sed simul procedentes ab osse ileo ad pubim, fibris aponevroticis conjuncti, arcum tendineum efformant, sub quo vasa cruralia, tendinesque procedunt; imò, si irrepant partes quædam contentæ, tunc oriuntur herniæ cruciales.

Totum abdomen interius investit membrana tenuis, texturâ tamen renitens, distensionis & restitutionis capax, internè lævis & humore exhalante perfusa, exterius inæqualis & cellulosa; cui nomen peritoneum. Licet pleraque viscera, quasi in sacco, continere videatur, ita tamen disponitur, ut in parte convexâ variis exhibeat loculos, visceribus recipiendis aptos, sicque exteriorius involucrum ipsis impertiatur; undè non immeritò in duplicaturâ peritonei sita esse dicuntur. In ejus textu cellulari continentur exterius viscera quædam, quæ non aperto abdomine confici possunt, ut sunt renes, ureteres, vesica, vasa majora, &c. Peritoneum diversimodò reflexum, visceribus plerisque dat ligamenta, quorum præcipuum est Mesenterium. Non omittendi etiam ejus processus cellularis, versùs inguina & crura tendentes, quibus, licet non adsit comes membrana interna, tamen contrà naturam dilatata quandoquè conjungitur, & plùs minùs ve descendit, sacculos efformans herniis recipiendis aptos.

Aperto peritoneo, mox occurrit omentum, membrana tenuis & cellulosa, striis pinguedinosis perfusa; ab imo ventriculi, infrà regionem umbilicalem & etiam ad ilia præsertim sinistra intestinis incumbens extenditur; figuram marsupii refert, cujus apertura superior, fundus verò inferior. Duabus lamellis constat, quarum anterior ventriculo & spleni, posterior verò colo adhaeret; parùm sensibilis, vasa à vicinis mutuatur, pinguedine sæpius abundat, ultràque limites naturales protensa, ex abdomine prolabitur, & in herniarum partem venit.

Canalem ab ore ad anum usque extensum constituant ventriculus & intestina. Plurima consentiunt in eorum structurâ, quam præcipue in intestinis considerabimus; mirabiles admodum circumvolutiones exhibent hæc viscera, evolutaque offerunt tubum membranaceum, septies homine de quo deprompta sunt, longiorem. Sex numerantur intestina, quorum diameter non idem est in omnibus; unde tria dicuntur tenuia: Duodenum scilicet, Jejunum & Ileum; tria verò crassa: Cæcum nempe, Colon, & Rectum. Intestinorum structura, ex quatuor tunicis, non secùs ac ventriculus, constat; prima membranacea est, & à peritoneo propagatur; musculosa secunda, duplì fibrarum, longitudinalium nempè & annularium, ordine constat, quæ pro diversâ actione, motui intestinorum inserviunt. Tertia nerva dicitur, glandulis, nec non vasculis copiosis & textu cellulari densiori instructa, aliis magis extensa est: unde rugæ & valvulæ. Quarta tandem villosa, fines sanguiferorum, & principia vasorum lacteorum sustinens; tanquam totidem villos exhibit; hinc cribri instar, intrà intestinorum cava continuò exhalat, inhalatque, & percolationis chili organum dici potest.